5. Vacante denique intra prædictum tempus Procurato-  
ris Curialis munere, Reuerendissimus Monachum idoneum, &  
expertum interim substituat.

6. Si Visitatorum alteruter tempore Visitationis suæ in  
morbum delabatur, ita ut muneri suo non possit facere satis,  
illudque exequi certiore faciat Reuerendissimum, à quo cum  
altero Visitatore, Diffinitoribusque legitime non impeditis,  
Monachus alias habilis, & idoneus, literisque eruditus ma-  
iori suffragiorum parte eligatur, & ad visitandum in locum  
ægrotantis subrogetur, donec ille ex morbo convalescat.

7. Si Reuerendissimus denique ex Abbatibus, aut Præ-  
sidentibus aliquem in progressu triennij ab officio suo suspen-  
derit, cum Patribus Conciliaribus eiusdem Conuentus elezione  
Canonica Præsidem eligat alias habilem, & idoneum, qui toto  
suspensionis tempore in spiritualibus, ac temporalibus Abbatis  
vicem gerat.

8. Idemque faciant Visitatores suæ Visitationis tempore,  
si Prælatum forsitan suspenderint. Ipse tamen Præses electus,  
& constitutus certiores statim faciat Reuerendissimum, vt  
qui parti gregis præst a Generali Pastore agnoscat, atque si  
forte in alio Monasterio commoretur, cum benedictione ipsius  
Reuerendissimi ad præsidendum perget.

## CAPVT QVARTVM.

### De Renunciatione Electi.]

1. **R**enunciations munerum Capitularium potissimumq; <sup>a</sup> 7.q.1. quæ  
Prælationum, nec facile sunt <sup>a</sup> admittendæ, nec nisi periculosa  
legitima interueniente causa, quæ omnes ad Senarium <sup>b</sup> in Iu-  
re reducuntur. **P**rima est conscientia criminis, non cuiuscunq;, <sup>b</sup> Cap. Nisi  
sed illius duntaxat propter quod etiam post peractam penitentia-  
tiam, ipsius officij exequitio impeditur. **S**econda, debilitas cor-  
poris, per quam scilicet Prælatus in potens redditur ad exequé-  
dum officium Pastorale. **T**ertia, defectus scientiæ. **Q**uarta, ma-  
litia plebis, quæ quanto Prælatus magis laborat, tanto deterior

*Et. Ultima tandem graue scandalum, irregularitasque, siue inhabilitas personæ. Has, & his similes causas, ad regulares etiam renunciations legitimas esse censemus.*

2. Si ergo aliquis in Capitulo præfens electioni sibi presentatae consentire renuerit, causam non assentiendi coram Reuerendissimo, seu Diffinitore præside humilitè exponat, qui rematurè considerata, vel dissensum illius approbet, vel ad obediendum illum inducat, & compellat, prout prudentia, & allegatae cause ratio poposcerit.

3. Si decursu triennij Generalis forsitan pastorali suo regimi cedere voluerit, coram Diffinitoribus, ac Visitatoribus causas explicit, qui insimul congregati eas expendant, sintne legitimæ, & approbandæ, quod si maior illorum pars eas legitimas, ac rationabiles esse iudicet, ad prædictam renunciationem faciendam facultatem concedimus, proindeque si Generalis in proposito perseverauerit, renunciationem subsignatam in scriptis offerat, Sigillumque Congregationis, & prædicti Patres cum munere suo absoluant, atque Sigillum, prævio iuramento, tradant Visitatori primo, vel (eo legitimè impedito) Visitatori secundo, ut tanquam Vicegeneralis Congregationem, domumq; Reuerendissimi regat, & gubernet, modo quo supra cap. 1. donec noua Generalis electio celebretur, prout ibidem statuimus.

4. Si Abbas, vel alius quicunque Vocalis muneri suo renunciare voluerit, causam cessionis suæ coram Reuerendissimo proponat, supplicationemque in scriptis redactam illi offerat, qui ut supra dictum est numer. 2. cum ipso renunciante se habeat.

## CONSTITUTIO V.

### De munere, potestate, & iurisdictione Generalis.

CAPVT

## CAPVT PRIMVM.

*De actuali possessione Generalatus.*

1. **V**ANQVAM Reuerendissimus Generalis canonice electus eo ipso auctoritate Apostolica in suo munere confirmetur, statuimus tamen, vt priusquam illud exerceat, solemni ritu in possessionem mittatur.

2. Publicata igitur ipsius electione, quotquot Monachi, Nouitij, atque Conuersi in Monasterio extiterint ad fines Capituli, Cruce cum ceroferarijs praeunte, processionaliter congregentur, duoque Monachi cappis induiti (quorum alter tiara, & Sigillum Congregationis, Baculum, & sanctam Regulam alter deferat) in medio processionis incedant. \* Sacrista interim Altare maius festiuornet, ad cornu Euangeli cathedram collocet, & medium maioris facelli tapeto cum puluino serico sternat; Cymbalista similiter cymbala festiuo tinamento repungat; \* Illisque finitis, quæ in Capitulo fieri præcipimus, Cantor maior, Conuentusque hymnum, *Te Deum laudamus* intonent, & processio paulatim ad Ecclesiam perget, in cuius processionis calce medius incedat Reuerendissimus inter Diffinitorem præsidem à dextris, & Generalem anteacti triennij (vel eo absente) Abbatem antiquorem à sinistris. Cumq; ad Ecclesiam deuentum fuerit, organa pulsentur, & Versus hymni prædicti cū choro alternent, Reuerendissimus verò super paratum tapetem se se prosternat, & Diffinitior Præses sequentes Versus, ac orationem cantet.

Vers. *Saluum fac seruum tuum Generalem nostrum, Alleluia.*  
 Resp. *Deus meus sperantem in te Alleluia.* Vers. *Mitte ei Domine auxilium de sancto, Alleluia.* Resp. *Et de Sion tuere eum Alleluia.* Vers. *Dominus vobiscum.* Resp. *Et cum spiritu tuo.* Orémus.

**D**ens, omnium fidelium Pastor, & Reclor, famulum tuum Generalem nostrum N. quem Ecclesiæ tuae præesse voluisti, propitius respice, & da ei quæsumus verbo, & exemplo, quibus

*preest proficere, ut ad vitam unam cum gregi sibi credito perueniat sempiternam; per Christum Dominum nostrum. Resp. Amen.*

3. Deinde surgat Reuerendissimus, & a predictis Patribus comitatus ad cathedram ducatur, in qua sedeat; \* tunc Diffinitor praes Baculum a predicto Monacho accipiat, & stans coram Reuerendissimo, factaque prius inclinatione dicat:

Bernardus  
ser. in Cœn.  
Domini.

+ *Accipe Abbatiale & insigne, quod tibi trado, ut affectu paterno gubernans, virga tua, & baculus tuus ipsa consolentur nos. Et respondentibus omnibus, Amen. Baculum illi tradat, & Sigillum Congregationis, atque genuflexus in signum obedientia manum illi deosculetur.*

\* *Accedat statim Generalis antea triennij (seu illo deficiente) Abbas antiquior, & sanctam Regulam dextera accipies, stans similiter coram Reuerendissimo, factaque prius profunda inclinatione, dicat:*

+ *Accipe sanctam Regulam, quam tibi trado, ut eam diligenter obserues, & facias pariter obseruari; Et respondentibus omnibus Amen. Regulam sanctam Reuerendissimo tradat, quam ipse accipiens reuerenter deosculetur: ille vero alter genuflexus manu eiusdem Reuerendissimi osculata, obedientiam illi præstet.*

† *Similiter ex ordine suo faciant ceteri Capitulares, Conuentuales, Nouitij, atque Conuersi; \* Etsi in proprio Monasterio Reuerendissimi huiusmodi actio, & solennitas fiat, quilibet officialis, seu minister officinæ sua claves ad pedes illius proieciat; Prior vero Sigillum Monasterij illi tradat.*

4. His finitis, surgat Reuerendissimus, & ad medium Altaris ascendet, ibique a predictis Monachis, Mitra imposita, & Baculo accepto, Capitulares, ceterosq; existentes solemniter, & in cantu Versibus solitis benedicat. V. *Adiutorium nostrum in nomine Domini, &c. Vers. Sit nomen Domini benedictum, &c. Benedic vos omnipotens Deus Pater + & Filius, + & Spiritus Sanctus. ¶ Atque exinde Generalis munus poterit exercere.*

5. Si aliquis absens Generalis fuerit electus, pronunciata electione, duo Capitulares ad illum statim mittantur, qui mandatum electionis deferant, & venientem cōmitentur: cumque iam veniens Monasterio appropinquauerit, Capitulares omnes ad

ad valvas Ecclesie prestatolantes illum processionaliter recipiāt, benedictione Regulari accepta, immediate ad Capitulum tendant: cunctisq[ue] iam consedentibus, ingrediatur ultimò Generalis electus predictis duobus Patribus comitatus, statimq[ue] prosternat se, & facto signo à Diffinitore Preside, super genua surgat, munus acceptet, ceteraque omnia fiant, quæ suprà, & in hoc capite fieri statuimus.

## CAPUT SECUNDUM.

### *De ijs ad quæ Generalis ex officio tenetur.*

**C**um inter rerum, & humanarum actionum varietate quædam sint ad quas Reuerendissimus ex officio suo tenetur: alij, que intra limites sui potestatis continentur: alij vero que terminos illius effugiunt, ut singula omnibus patcent, que sequuntur statuimus.

1. Primo igitur licet Reuerendissimus nulli alteri superiori Prelato preterquam Sedi Apostolice immediate sub alternetur, volumus tamen, & decernimus, ut his nostris Constitutionibus subjiciatur, easque sub ijsdem pœnis, censuris, & preceptis in illis impositis, nec non, & cetera omnia à Capitulo Generali precepta, ordinata, statuta, ac Diffinita similiter obseruare teneantur.

2. In ordine vero ad alios, tenetur Reuerendissimus inter alia pricipiæ passiuæ sanctæ Regule obseruationi inuigilare: Constitutiones item, Diffinitiones, Ceremonias, Ritus, laudabilesq[ue] consuetudines Congregationis nostre violari non permettere: violatores vero paterna charitate admonere, arguere, coercere, & punire.

3. Tenetur insuper ex officio curare, ne forte incuria Praulatorum, aut subditorum, Religiosa disciplina, obseruantiaque regularis sensim deficiat, desperdatur, aut tepescat, sed feruido, ac prudenti zelo, animi pariter vigore, ac fortitudine, tamen literis, tum verbo, & exemplo omnem sollicitudinem, & diligentiam adhibere, ut illa omnia perfectè exequantur, & conseruentur.

4. Quocirca Monasteria tenetut visitare non solum tempore solito, sed quoties etiam id oportere iudicauerit ad inquirendum de casu aliquo particulari, vel a Prelato, seu Monachis fide dignis, & zelo preditis id per literas fuerit supplicatum.

5. Ante omnia autem solicite procurare tenetur, quod in omnibus Monasterijs Diuinum officium diurnum pariter, & nocturnum reuerenter, ac deuotè dicatur: Orationis, ac Lectio-  
nis exercitia habeantur: Ispiritualiaque & ad cultum Dei spe-  
stantia cunctis alijs anteponantur, iuxta preceptum ipsius Christi Domini: *Primum querite regnum Dei, & iustitiam eius, &c.*

*a Cap. 2.  
cap. 65.*

6. Hæc tria inter alia ex preceptis sanctæ Regulæ, quam obseruare tenetur, & præ oculis semper ferre, cum semel, & iterum admonemus. Ne scilicet primò dissimulans, aut parui pendens salutem animarum sibi commissarum, plus gerat sollicitudinem de rebus transitorijs, atque terrenis, & caducis, sed semper cogitet, quia animas suscepit regendas, de quibus & rationem redditurus est. Secundò; ne permittat nutriri vitia, aut peccata delinquētiū dissimulet, sed mox, vt cœperint oriri, radicatus prudenter, & cum charitate ea amputet, prout viderit cuique expedire. Tertiò; ne sit apud eum personarum acceptio, sed æqualis erga omnes charitas, solumque in dilectione proponat quos in bonis actibus, aut obedientia inuenierit meliores.

7. Cæterum cum Reuerendissimus bicipiti quasi dignitate fulgeat, Generalis nempè, & Abbatis statuimus, ut in Monasterio illo, in quo Abbatis munere fungitur, eadem obseruare te-  
neatur, que cæteri Abbates in suis seruare tenentur; atque sub  
eisdem preceptis, penis, & censuris illis impositis.

### CAPVT TERTIVM.

#### *De ijs, que ad auctoritatem, & potestatem Generalis pertinent.*

1. **C**VM Reuerendissimus Pater Generalis canonice ele-  
ctus plenam habeat potestatem, & iurisdictionem or-  
dinariam, quasique Episcopalem in omnes, ac singulos Mon-  
chos

chos Congregationis nostrę, siue Abbates sint, siue subditi, potest imprimis quod attinet ad forum internum animę erga omnes illos, quidquid possunt Abbates erga sibi subditos, de quo infrà lib. 2. Constit. I. cap. 2. & cap. de Confessarijs.

2. Si dubium aliquod (quod verè dubium sit) circa Constitutiones, aut Diffinitiones occurrat, Reuerendissimus, maturo consilio prämisso, illas interpretari, & explicare poterit: huiusmodi tamen declaratio vim legis non habebit, sed directionis tantum practice circa casum illum specialem, & in individuo eundem temporis occurrentem. Et hanc potestatem non poterit Reuerendissimus alicui alteri delegare.

3. Quod verò attinet ad forum externum, præcipitus, ut omnes lites, & controversias inter Monasteria aliqua, seu inter Abbates illorū, tūm in ciuilibus, tūm in criminalibus emergentes, Reuerendissimus tanquam Iudex ordinarius iudicet, & dirimat (prout infrà libro 2. Constitutione de Abbatibus plenius dicetur.)

4. De querelis, itēm, offenditib⁹, & grauaminib⁹ subditorum erga Prælatos (si videlicet Abbas subditum suum offendauerit, aut iniustè grauauerit) Reuerendissimus cognoscat, & iudicet ita prudenter, & iuste, vt caput cum membris, & cum capite membra in pace, ac letitia Domino famulēntur.

5. De delictis verò corundem subditorum (paucis exceptis statim numerandis) non tenetur Reuerendissimus immediatè, ac necessariò cognoscere in prima (vt aiunt) instantia, sed in ea carent Abbates suo munere fungi, subditos suos immediatè puniendo, atque iudicando.

6. Porro, si Monachus delinquentis Abbatis sui sententia audita offendari se fenserit, Reuerendissimum Iudicem poterit implorare, ac tunc tota, eo ipso, ad illum, tanquam ad Superiorēm in secunda instantia, cau' i deuoluatur.

7. Cūm autem grauiora crimina superiori indigeant potestate, ac Iudice, statuimus, vt hic specialiter enumerata, à Reuerendissimo in prima statim instantia, atque immediate iudicentur: vel etiam a Visitatoribus, si in actu Visitationis sua, aliquid horum denuncietur, vel tunc temporis contingat, ac puniri debat.

Primo, Procuratio perpetuitatis in dignitate aliqua.

Secundo,

**Secundò.** Apostasia ab Ordine, & fuga à Monasterio, dummodo vagatio extra illud, ultra spatum quinque dierum prolongetur.

**Tertid.** Curiam Romanam, vel Regiam adire, absque licentia Reuerendissimi.

**Quartò,** Infidelitas in causis, negotijs, aut litibus Religionis: seu instrumentorum monumenta, titulos agrorum, aut possessionum alicuius Monasterij syngrafo, vel alias scripturas partibus aduersarijs, & cum Monasterio litigantibus tradere.

**Quintò,** Falsificatio, seu assimulatio literarum, vel signi Generalis, aut Abbatis.

**Sexto,** Malitiosa apertio, seu detentio literarum inferiorum ad superiorum, vel superiorum ad inferiores.

**Septimò;** Manus violentas in Prælatum quounque modo impondere.

**Octauo,** Subditorum etiam percussio, si cum effusione sanguinis, aut graui, & enormi lesione, seu grauiore criniue fiat.

**Nono,** Violatio castitatis, si cum publico, notabilique scandalo committatur.

**Dicimò;** Furtum graue, quod summag quinque aureorum excedat.

**Vndecimò;** Perpatratio noui criminis ab eo, qui in actuali pœnitentia existit per Generalem, seu Visitatores imposta.

In his vndecim casibus, Reuerendissimus immediatus Iudex erit: Abbes vero inquisitionem tantum poterunt facere huiusmodi delictorum, eamque ad Reuerendissimum remittere, ut sententiam ferat: et si opus fuerit, ad capturam usque delinquentium, reclusionem, seu carcerem poterunt etiam interim procedere.

8. Præterea, si Reuerendissimus noverit Monachum aliquem extra, vel intra Monasterium existentem, delictum aliquod commisisse, & ab Abbatे suo non fuisse punitur ( licet culpa perpatrata ex prædictis non sit ) eam immediate iudicare, ac punire tenetur, vel Abbatem ad punitionem illius compellere, incuriamque, & negligentiam ipsius Abbatis grauiter plectere: nescion defectus coram se commissos.

9. Quoniam vero ad authoritatem Reuerendissimi pertinet cum ubique tanquam Superiorum reueneri; statuimus, ut in quo cun-

Quocunque Monasterio Cōgregationis nostrae p̄fsideat in Cho-  
ro, in Refectorio, & in quolibet alio auctu Conuentuali à dextris  
habens Pr̄latum ipsius Monasterij: in ijsdemque auctib⁹ licen-  
tiæ, quæ per signa peti solent, ab illo petantur, ceteræ verò tūm  
illic, tūm alibi ab Abbatे; qui munus suum ita liberè exerceat,  
ac si Generalis p̄sens non esset.

10. Porrò, si Reuerendissimus, sive p̄sens, sive absens no-  
uerit aliqua inordinatè fieri, vel contra leges, Pr̄latum admo-  
nebit, quod si ille negligenter se habeat, Reuerendissimus per  
se, & immediate sic inordinata emendare poterit, & ad normam  
legum reducere.

11. Si Reuerendissimus denique extra Prouinciam Duri-  
minar, & ultra Monasterium Sancti Martini de Cotto aliquan-  
diu extiterit, Pr̄sidem pro Monasterijs eiusdem Prouincie Vi-  
sิตatorem primum in scriptis nominabit cum limitationibus,  
quas maluerit. Quod si Visitator primus legitimè sit impedi-  
tus, nominabit Visitatorem secundum, quandiu impedimentum  
primi durauerit. Vtique tandem Visitatore impedito, vel ab-  
sente, poterit Reuerendissimus vices suas committere, cui, &  
prout maluerit.

+ Portò quilibet ex p̄dictis, qui Reuerendissimi fuerit Pr̄-  
sidens, in quolibet Conventu sedem habebit immediate post  
Abbatem, seu Pr̄sidentem illius, etiam si Abbates alij simul  
concurrant.

## CAPUT QVARTVM.

### *De ijs, quæ extra limites potestatis Reueren- dissimi continentur.*

12. **N**ON poterit imprimis Reuerendissimus Constitutio-  
nes, Diffinitiones, ac Ceremonias à Capitulo Genera-  
li stabilitas immutare, alterare, obſeruationem, & executionem  
illarum impedit, prohibere, aut alias nouas addere, seu in p̄dictis Constitutionibus, aut Diffinitionibus dispensare (nisi ali-  
ud in proprijs locis annotetur) nec item in Visitationibus Visi-  
tatorum, censuris, aut p̄ceptis in illis impositis. Quod si in  
singulis p̄dictis secūs facere p̄sumpscerit, voce actua ipso fa-

sto, careat per triennium, prædictaque mutatio, alteratio, prohibito, additio, aut dispensatio nulla, & irrita sit.

2. Non poterit secundò, Capitulum Generale prorogare ultra consuetum tempus dierum decem, plus, minusve, nisi urgentis causa occurrat, quæ cum ipso Capitulo communicetur; nec item modum, & ordinem cœlebrationis eiusdem Capituli mutare, aut inuertere.

3. Per ordinem ad Monasteria, non poterit Reuerendissimus absque licentia, & decreto Capituli Cœnobia Congregationis deserere, aut mutare; nec alia de novo extruere, sicut illorum emere, acceptare, aut eligere, nec ædificata iam, seu ædificanda ad habitationem Monachorum, seu Monialium, sub cura, tutella, & obedientia sua recipere. Nec ite in mutuatas pecunias nomine totius Congregationis, seu alicuius Monasterij eas non debentis, sumere, aut à Campis oribus sub onere collybi, seu cambij accipere: nec denique epicephalium, seu quotam, vel summam pecunia soluendam per Monasteria distribuere. Alioquin si in quolibet horum deliquerit, voce actiua, & passiuæ careat usque ad dispensationem Capituli, alijsque poenis in residentia sua grauiter puniatur.

4. Quod si in progressu triennij, utilis aliqua, vel necessaria occurrat occasio ad aliqua ex diuis peragenda, periculumque sit in mora ad cœlebrationem usque Capituli Generalis expectare, in Congregatiuncula Diffinitorum, ac Visitatorum à Reuerendissimo conuocanda, quid in prædictis agendum sit poterit diffiniri.

5. Non poterit item Reuerendissimus sub pena priuationis vocis actiua, & passiuæ per triennium, personam aliquam, quantumvis illustrem, & insignem alicuius Monasterij Patronū instituere, aut Capellam Maiorem in ius sepulchri concedere, seu polliceri, nisi id prius communicetur cum Diffinitoribus, & Visitatoribus, & Abate illius Monasterij, Procuratoreq; Conuentus, qui ad hunc effectum ab ipso Conuentu eligatur, ut quod melius fuerit, & utilius fiat secundum maiorem suffragiorum partem.

6. Per ordinem vero ad Abbates, statuimus primò, ut non posset Reuerendissimus administrationi singulorum Conuentuum secundum leges ordinatæ, ac dispositæ immediate se se ingere-

ingerere; nec Priors in eis creare, aut constituere, vel sine legitima alicuius culpe, seu inhabilitatis probatione illos priuare, aut mutare; Nec alias officiales, ac ministros Conuentuales nominare; Nec in Ecclesijs Patronatus illius presentare, praedicta dia, seu fundos locare, donare, vendere, aut permutare, nec titulos agrorum inquiliinis facere, seu nouare, aut Colonos instituere, aliae huiusmodi, quae ad Abbates, & Conuentus pertineant.

Non poterit item Abbatibus prohibere, ne litigium iustum alicui intendant, aut a litibus incepitis desistant. Nec denique Abbates poterit licenciare, ut praedicta manu, anticipataque solutione Ecclesiarum Monasterij vestigalia, seu illius redditus, & prouentus pro futuro triennio locare possint. Alias si in aliquo ex predictis defecerit, voce actiua, & passiua careat per triennium, alijsque poenam in residentia sua plectatur.

7. Non poterit denique Reuerendissimus Praelatum aliquem dignitate, & officio suo priuare, voceve actiua, aut passiua, nisi talis poena a Iure, vel a Constitutionibus, Visitationibus, seu Diffinitionibus imponatur.

8. Per ordinem tandem ad singulos Monachos, statuimus, quod non possit Reuerendissimus Monachorum aliquem exigere ab obedientia Praelati sui immediati, ita ut talis exceptus, non teneatur seruare censuras, & praecpta illius, aut penitentias ab eo impositas non adimplere; nisi forte subditus ratione grauaminis, vel querelae cum supplicatione in scriptis ad Reuerendissimum recurrat; Tunc enim Reuerendissimus quod iustum fuerit decernat, decretum vero in supplicatione appositorum tenebitur sic grauatus Abbatii suo ostendere, ut omnibus illud innotescar.

9. Non poterit etiam recipere Monachos aliarum Congregationum Ordinis nostri, absque beneplacito Generalis illarum.

10. Ut autem omnis simoniace administrationis tollatur suspicio, & ne iustitiae rectitudo aliquali largitionum pondere curuescat, sub poena priuationis vocis actiue in Capitulo Generali, precipimus Reuerendissimo, ut prater cometibilia, nulla alia dona, quae momenti sint, & estimatione digna (quae nimisrum valorem quinque aureorum, plus, minusve excedant) ab Abbatis, seu Monachis, vel etiam a secularibus, qui cum ipso aliquid habeant negotij per se, vel per interpositam personam re-

cipiat : nec etiam Socio, vel Secretario suo facultatem concedat ad illa recipienda; Abbatibusque insuper, & Monachis præcipimus sub priuatione vocis passiæ in codem Capitulo Generali ne predicta dona , cuilibet ex predictis largiantur.

II. Ne autem Reuerendissimus potestate sua abutens, terminos illius transiliat, Monasteria que, aut Monachos iniuste forsan opprimere audeat: si aliquando in predictis, vel alijs sinnistrè aliquid, & contra leges faciendo, præcipiendo, prohibendo, vel pro libito earum poenas, aut præcepta alterando, Monasteria, Abbates, aut Monachos grauauerit, statuimus, ut sic grauati ad tribunal Diffinitorij (de quo infra) per supplicacionem in scriptis redactam, ius suum, legumque observationem postulantes recurrere possint, Reuerendissimusque Diffinitorij sententiam seruare teneatur.

## CAPUT QVINTVM.

### *De punitione culparum, & causis priuationis Reuerendissimi.*

1. **C**VM magna sit illecebra peccandi impunitatis spes, volumus, vt etiam Reuerendissimus, hac spe sublata, punitioni, atque correctioni subiaceat. Quapropter, si Visitatoribus Monasterium illius Visitantibus , culpas aliquas ipsum commisisse probetur, quæ neque priuationis, neque suspensionis poenam mereantur, præcipimus, vt penitentias aliquas secretò implendas, Visitatores coram Patribus Conciliarijs in concilio congregatis illi imponant, quas ipse humiliter acceptet, & sub præcepto obedientiæ implere teneatur.

2. Si verò culpæ proclamatæ temporariam tantum suspensionis poenam habuerint annexam, iustis de causis Generalis minime suspendatur; Illarum tamen processum, & probationes te- neantur Visitatores in ipsius residentia fideliter presentare. vt ibi cum digna satisfactione pœnas luat. Interimque ne forte predictæ culpæ defectu supplicij perseverent, serpent, aut inualescant, præceptis oedientiæ , pœnaque priuationis vo-

cis actiua in Capitulo Generali, alijsve huiusmodi eas cohibeant.

3. Si denique premissae culpe Generalis, priuationis pena fuerint dignae, precepimus, ut Visitatores eum officio suo lata sententia priuent. *Licet autem a Regulares personæ cum causa requirit, facilius, & liberius, à suis possint administrationibus amueri, Volumus tamen, ut Reuerendissimus propter sequentes tantum culpas priuari queat.*

4. *Primo*, si in Catholica fide (quod Deus auertat) fuerit forsitan suspectus: *Secundo*, si de vitio simoniæ, vel de homicidij criminis: de publicavè incontinentia, seu alio quoquis vitio notabiliter, & grauissime scandalizante: vel de procurata perpetuitate in munere suo, fuerit conuictus. *Tertio*, si leges parvus pendens, eas passim proterat, & violet, obseruareque minime curet, nec per Ordinem obseruari faciat, Conuentus ad illatum obseruationem hortando, & monendo. *Quarto*, si graues alias probatas, aut manifestas Abbatum, seu subditorum culpas sine villa correctione, aut punitione sapienter deglutiat, atque disimulet.

5. Propter singula predicta sufficienter probata, vel alia quæ priuationis officijs sui penam expressè habuerint impositam, Generalis iuridicè priuetur. *Quod si* conuictus ille, & prolate sententiæ anauens, Diffinitorij Iudicium implorare noluerit, Visitator primus, quandiu alterius electio non celebratur, toti Congregationi, ipsique Monasterio Reuerendissimi praesideat, modo, quo supra Constitutione 4. cap. 1. sancitum est.

6. *Licet autem* Excommunicationis majoris vinculo innodiati, iurisdictionis sue vnu, & exercitio ipso iure priuentur, cum tamen inter excommunicatos quidam sint tolerati ab Ecclesia, actusque iurisdictionis validè exerceant: alij vero non tolerati, qui nec licite, nec valide, & potestatem iurisdictionis possunt exercere, statuimus, vt si aliquando forte contingat Reuerendissimum excommunicatum non toleratum existere, prouindeque vnu iurisdictionis sue consequenter priuatum, Visitator primus (vt supra) Congregationi praesideat; Monasterio vero Reuerendissimi Prior eiusdem, donec ille, vel absolutionis beneficium consequatur, vel iuxta predicta, officio suo priue-

<sup>a</sup> 24. q. 1. Ad diuinus.

<sup>b</sup> 8. q. 4. Nō ne.

<sup>c</sup> Ad probaz. dæ, de sent. & re iud.

<sup>t</sup> Similiter etiam si Abbas alicuius Monasterij taliter fuerit excommunicatus, ad Priorem illius iurisdictio, & potestas gubernandi deouoluatur, quandiu Abbas ratione excommunicationis incursa fuerit impeditus, vel aliter non fuerit prouisum.

7. Obseruare autem licet excommunicatura in duplicitate casu non toleratum censeri. <sup>a</sup> Prior est, si fuerit notorius percursor Clerici. Posterior, si per expressam Iudicis sententiam nominatim excommunicatus declaretur.

<sup>a</sup> Extrah.  
Ad evitanda

## CONSTITUTIO VI.

### De Visitatoribus, & Visitatione Congregationis.

#### CAPUT PRIMUM.

### *De ijs, quæ pertinent ad officium, & authoritatem Visitatorum.*

I. **S**ISTATO R E S legitimè electi ex vi officij illis commissi, Monasteria Congregationis nostræ, tam in spiritualibus, quam in temporalibus, tam in capite, tam in membris, tempore, ac modo inferius assignando, tenentur visitare, & ad Monasticam viuendi normam redigere, Constitutiones, Definitiones, Ceremonias, laudabilesque consuetudines facere obseruari, culpasque, & excessus, tam Abbatum, tam subditorum punire.

2. Quod munus in Domino exhortamur, ut cum omni equitate studeant exercere, in nulloque Conuentu, quantumcunque minimo, patientur, sanctas illas institutiones negligi, ac præteriti, quarum obseruantia ex multitudine Monachorum minimè pender, cuiusmodi sunt, exempli gratia, Officij Diuini tempore, loco, ac modo debito recitatio, Contemplationes, Disciplinae, Silen-

Silentium, Ieiunium, Capitulum, Confessio, Communio, & cætera huiusmodi, quæ sic à paucis, sicut à multis possunt obseruari.

3. Ex Monasterijs Interamnenisibus (Domo Reuerendissimi, ac Diffinitoris Primi excepta) poterunt Visitatores elige-re, quod maluerint, ad habitandum: in eodem tamen non poterit vterque commorari.

4. Prælato Monasterij in omnibus, sicut & alijs subiiciantur, (exceptis ijs, quæ ad munus suum spectant) quin potius Abbas ad executionem illius, sumptus necessarios sub pœna suspensi-  
onis ab officio suo per tres menses, suppeditare tenebitur.

† Chorum frequentent, ac cætera omnia obseruent, quæ Dif-  
finitoribus infra præcipimus Constit. 7. cap. 1. num. 6.

5. In communi Officiorum tabella, pro dicendis tantum Missis solitis, & pro illis, quæ ex obligatione Monasterij annua-  
tum per Monachos solent distribui, conscribantur.

6. Priorem Conuentus loco, ac voce præcedant, & in mensa maiorì sedeant: comparatione verò aliorum Capitularium (si cum illis concurrant) seruent ordinem sedendi in Capitulo Generali, Constitutione 1. assignatum.

† In Monasterijs tamen, quæ actu visitauerint, immediate post Prælatum illies, à dextris, & à sinistris locum habeant, ita ut omnes tam subditos, quam Prælatos aliorum etiam Connentu-  
tuin antecedant.

## CAPVT SECUNDVM.

### *De tempore Visitationis, & Visitatorum receptione.*

1. **V**oniam sacris & Canonibus, sacroque & Concilio Tridentino annuatim visitare, maxime consonum est, statuimus, vt Monasteria Congregationis nostræ in primo, & tertio anno triennij visitentur à Reuerendissimo, in secundo à Visitatoribus. † Visitationes primi, & secundi anni incipiunt post Assumptionem Deipara Virginis; Visitatio autem tertij anni ita inchoetur, vt duobus saltē mensibus ante Capitulum Generale finiatur.

2. Mona-

a. 16. q. 1.  
Decernimus,  
b. sess. 25. c.  
1. & c. 8.

2. Monasteria in quibus Visitatores commorantur, visitabit Reuerendissimus singulis annis, illique similiter Monasterium Reuerendissimi visitabunt.

† Præcipimus autem, ut neque Reuerendissimus, neque Visitatores tempore Aduentus, aut Quadragesima Monasterium aliquod visitent; nisi vrgens occurrat necessitas.

† Ea præterea in visitando habeatur ratio, ut Monasteria, quæ in primo anno prius visitata sunt, prius etiam in secundo, & tertio communiter, ac regulariter visitentur.

3. Priusquam ergo Visitatores ad Monasterium visitandum accedant, duobus ante diebus Abbatem admoneant; qui venientibus illis ad fores Ecclesiæ, cum quatuor Monachis occurrat, eosque ingredientes aqua lustrali aspergat, & ad Capellam Maiorem, in qua Conuentus erit deducat, ibique super tapetem prostratis, stans Regularem benedictionem impendat.

† Deinde genibus flexis recitet Conuentus Hymnum, *Veni creator Spiritus, &c.* illoque finito, dicatur *Kyrie eleison, &c.* *Pater noster, &c.* & Abbas dicat Versus sequentes. *Et ne nos inducas, &c.* Vers. *Memento nostri Domine in beneplacito populi tui.* Resp. *Visitanos in salutari tuo.* Vers. *Domine exaudi orationem meam, &c.* Dominus vobiscum, &c. & stans Orationem sequentem.

Orémus.

**D**eus humilium Visitator, qui eos Paterna benedictione, & dilectione consolaris: pretende Societati nostræ gratiam tuam, ut per eos, in quibus habitas tuam in nobis sentiamus auxilium. Per Christum Dominum nostrum. Resp. Amen.

† Et orantibus paulisper, surgat Conuentus, & cum silencio ad Capitulum perget, ubi cunctis sanctibus Cantor maior, præmisso *Benedicite*, legat Euangelium illius diei; deinde sedent omnes, alterque Visitatorum proponat verbum Dei a brcue inque sermonem faciat, quo Monachos exhortetur, ut non passione aliqua, sed zelo, & charitate duci ad maiorem Religionis profectum, proximique utilitatem defectus commissos, aliaque emendatione, & correctione digna denuntient, ita ut nec reuelanda sileant, nec secundum Ius silenda reuelent.

Prædictam vero exhortationem per singulos Conuentus Visitatores alternatim facere debent, onusq; aequaliter partiri.

Qua

Qua exhortatione finita nominentur a Prælato duo Monachi experti, ad Ratiotinia accipienda, quibus Visitatores statim iuramétum præsent. Nominetur etiam Monachus alter iunior, qui sit Monachorum accessitor, & ad visitationem necessaria, papyrum scilicet, atramentaria, &cetera diligenter præparet, singulosque Monachos, secundum ordinem antiquitatis, in catalogo describat, quem Visitatoribus tradat.

5. Ultimo tandem has literas, quas in gratiam sanctæ Pauperatatis secum confectas Visitatores afferant, coram omnibus præcipiant legere, letasque loco conueniente affigi.

**F**rater N. & Frater N. Visitatores Generales huius nostre Congregationis, & in hoc Monasterio ad visitandum præsenti, cupientes secundum voluntatem, ac desiderium totius Congregationis, quod votum Paupertatis in dies semper perfectius obseruetur, & superfluitates aliqua illam offendentes euellantur, præcipimus, omnibus, ac singulis buius Cœnobij Monachis, cum Prælato illius, tum subditis cuiuscunque dignitatis, status, aut qualitatis sint, ut utensilium suorum catalogam, prout initio Quadragesima fieri solet: fideliter nobis offerant. Mandamusque in super in virtute sanctæ Obedientie, & sub pena Excommunicationis ipso facto incurrendz omnibus prædictis, ut infra duos dies naturales, quorū eis pro tribus Canoniciis admonitionibus assignamus, vt in scriptis declarent, & explicent omnem pecuniam tam eius sui, quam ad Monasterium, seu Communitatē spectantem (se quam potestate sua habuerint) nec non alienam, quæ illis forte sub custodia, vel deposito sit commissa, ut sufficientem habentes de prædictis notitiam, quod melius, ac in Domino salubrius fuerit, disponamus. Datis tali die, &c. & subscribant.